

Tillæg til samarbejdsaftale mellem Aarhus Universitet og Viborg Kommune 2023

Der er indgået en samarbejdsaftale mellem Aarhus Universitet og Viborg Kommune, som fastlægger nogle overordnede rammerne for et styrket samarbejde. Det er samarbejdsaftalens overordnede formål, at Aarhus Universitets forskningsbaserede viden og kompetencer i et gensidigt udvekslingsforhold med Viborg Kommune skal bidrage til:

- Gensidig udvikling af ny viden, teknologi, metoder og praksis inden for udvalgte områder
- En styrket kobling mellem viden, studerende, virksomheder og offentlige myndigheder
- Erhvervsudvikling
- Udvikling af Foulum-områdets attraktivitet med særligt henblik på tiltrækning af forskningsmidler, investeringer og virksomheder
- Fælles interessevaretagelse på områder hvor der er fælles interesser, både på regionalt, nationalt og internationalt niveau
- En styrket og løbende dialog mellem parterne

Foulum og Jura er i samarbejdsaftalen fremhævet som de to overordnede samarbejdsområder. Det fremgår herudover af samarbejdsaftalen, at de konkrete indsatsområder prioriteres og igangsættes efter gensidigt aftale mellem Aarhus Universitet og Viborg Kommune.

Med den politiske *aftale om flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark* er det planlagt, at etablere en dyrlægeuddannelse i Foulum (AU Viborg). Aarhus Universitets institutionsplan indebærer endvidere, at eksisterende bachelor- og kandidatuddannelse i Agrobiologi flyttes til AU Viborg – Forskningscenter Foulum, hvorfor der oprettes 2 nye uddannelsesudbud i hhv. *'Dyrvidenskab'* og *'Plante og fødevarer videnskab'*

Den forestående udvikling af *AU Viborg* som et nationalt uddannelsescampus med udbud af tre nye uddannelser og en studenterpopulation på op mod 8-900 (ved fuld indfasning) har givet særlige muligheder og perspektiver for samarbejdet mellem Aarhus Universitet og Viborg Kommune. Udviklingen og aktiviteter omkring AU Viborg indtager således i de kommende år også naturligt den højeste prioritet for samarbejdet mellem Aarhus Universitet og Viborg Kommune.

For at understøtte arbejdet omkring AU Viborg er Aarhus Universitet og Viborg Kommune enige om at forankre samarbejdet i en udvidet styregruppe, som består af følgende:

Fra Viborg Kommune

Borgmester

Kommunaldirektør

Direktør for Kultur og Udvikling

Chef for Erhverv og Udvikling

Kommunikationschef

Fra Aarhus Universitet

Universitetsdirektør

Dekan, Faculty of Technical Sciences

Prodekan for uddannelse, Faculty of Technical Sciences

Erhvervsdirektør

Projektleder, Faculty of Technical Sciences

Aarhus Universitet og Viborg Kommune er enige om at AU Viborg som indsatsområde udgør højeste prioritet i det gensidige samarbejde og inden for dette overordnede indsatsområde prioriteres følgende i perioden frem til og med 2023:

- Koordineret kommunikation omkring AU Viborg og Viborg som studie-/karriereby
Der nedsættes en koordineringsgruppe for kommunikation, der mødes månedligt med henblik på gensidig orientering og koordinering. I gruppen deles erfaringer og indsigter – herunder eksempelvis indsigter fra AU's undersøgelse af uddannelsessøgende ("markedsanalyse"). Samarbejde omkring visualiseringer af AU Viborg forankres ligeledes i koordineringsgruppen.
- Koordineret indsats omkring tiltrækning af virksomheder og aktiviteter til Agro Business Park
For at øge aktivitetsniveauet i hele miljøet omkring AU Viborg søges et styrket samarbejde mellem Aarhus Universitet, Viborg Kommune og Agro Business Park, som skal bidrage til aktiviteter inden for iværksætteri og erhvervsamarbejde. Konkrete aktiviteter kan blandt andet omfatte rådgivning til iværksættere, workshops inden for iværksætteri, matchmaking arrangementer, faglige konferencer og styrket samarbejde mellem AU's og VK's netværk af samarbejdspartnere. Styregruppen for samarbejde mellem AU og Viborg Kommune følger løbende op på indsatsen for at styrke Agro Business Park.
- Viborg som studieby
Der nedsættes en arbejdsgruppe for Viborg som studieby. Arbejdsgruppen adresserer forskellige aspekter af studielivet – herunder særligt spørgsmål omkring studieboliger, infrastruktur og transport til og fra AU Viborg, men også eksempelvis udbud af fritidsmuligheder. I arbejdsgruppen drøftes således eksempelvis planer for studieboliger til studerende ved AU Viborg og i den sammenhæng adresseres konkret perspektiver for Nørresø Kollegiet
- Samarbejde omkring klima-indsatser
Der nedsættes en arbejdsgruppe for klima-indsatser. Arbejdsgruppen skal blandt andet komme med input til udarbejdelse af en strategi for etablering af AU Viborg som klimaneutral enhed og synliggørelse af AU Viborg som et epicenter for grøn omstilling. Arbejdsgruppen har som primær opgave i øvrigt, at styrke samarbejder og partnerskaber omkring klima og grøn omstilling – herunder eksempelvis samarbejde med BioCirc, Tjele Gods og Apple. Samarbejde omkring bæredygtig arealforvaltning og grøn omstilling med særlig fokus på Hjarbæk Fjord forankres ligeledes i arbejdsgruppen.
- Samarbejde omkring jura-klyngen i Viborg
Der er etableret en styregruppe og arbejdsgruppe med repræsentanter fra AU, det juridiske miljø i Viborg og Viborg Kommune med henblik på at styrke samarbejdet. I Viborg findes den største koncentration af juridiske arbejdspladser udenfor København. Derfor er der behov for at Viborg fremstår som et attraktivt karrierevalg for mange studerende, nyuddannede og erfarne jurister. Samarbejdet har fokus på f. eks. en samlet fortælling og markedsføring af juraklyngen i Viborg, arrangementer der viser bredden og størrelsen af de juridiske karrieremuligheder i Viborg, samt at dyrke mulighederne for etablering af case competitions inden for miljøret/grøn omstilling.

Aarhus Universitet og Viborg Kommune vil på årlig basis formulere prioriteterne for det gensidige samarbejde (jf. samarbejdsaftalen). Nærværende dokument prioriterer indsatser for 2023.

Aarhus, den

Brian Bech Nielsen

Rektor, Aarhus Universitet

A handwritten signature in blue ink that reads "Brian Bech Nielsen". The signature is written in a cursive style and is positioned above a horizontal line.

Viborg, den

Ulrik Wilbek

Borgmester, Viborg Kommune

A handwritten signature in blue ink that reads "Ulrik Wilbek". The signature is written in a cursive style and is positioned above a horizontal line.